Ratio.

Regula.

C

pluri

*Immobilium possessores hodie nec nude cavent.*

*Secus forte de jure patrio.*

*De cautione in causis criminalibus.*

*Jus Romanum.*

*Jus hodiernum.*

*Regula.*

*Temperamentum.*

plurimis in locis hodie nec nude promittere testatur VULTEJUS *de judic. lib. 2. c. 5. n. 211.* quod ego tamen de usu judicii Saxonico-Transylvanici dicere vix aulin, cum jus nostrum, licet hac de re fileat, tamen ex regulis juris Cæsarei explicandum sit, uti Thes. supra 9. & 10. Tit. 1. prolixè ostensum,

V. Jure Civili Romano cautio, quæ datur in causis criminalibus, nobilior est, & vulgo cautio custodiæ appellatur ex *L. 1. & 3. ff. de custod. reor.* In carcerem autem sive vincula isto jure reus non conjicitur, nisi de crimine convictus aut confessus sit, vel criminis, cujus arguitur, qualitas id postulet. Quodsi autem fidejussoribus reus committatur, ea proprie erat cautio, quæ tenebantur fidejussores ad reum præservandum & reus ipse ad se sistendum. In ceteris custodiæ modis nulla ejusmodi erat cautio, in his enim reus non erat omnino liber, cum fidejussores dederat liber erat, ut in custodia illa, quæ respectu carceris erat levior & solutior; Hæc, quæ est fidejussorum, erat maxime omnium laxa & soluta. Hodie qui criminis reus arguitur, si præsens sit, comprehensus in carcerem protinus conjicitur, in quo dum detinetur, cautione aliqua judicio sisti opus non est, siquidem ejus sistendi facultas est in promptu, sed incidit sæpenumero de relaxatione carceris disputatio; Sane de quocunque crimine reus conveniatur, nunquam relaxatur carcere, nisi hac judicii sistendi cautione præstita, & quidem facta per fidejussores, certa quadam pœna pecuniaria plerumque definita, quam fidejussores, nisi reus se sistat, exsolvant, adeo ut ne bona quidem immobilia, ut maxime habeat plurima, ipsum ab hoc satisfaciendi onere relevent, quod in cautionibus criminalium causarum generale est & regula, contra quam in causis civilibus, in quibus semper verum est, verum immobilium possessores satisfacere non compelli. Neque tamen indistincte atque omni casu, quo reus carceris relaxationem desiderat,

rat, e carcere dimittitur, ut maxime velit & possit idonee cavere datis fidejussoribus, sed interdum petitionis suæ de relaxatione carceris repulsam patitur, idque vel absolute, vel ut loqui amant pro tunc, i. e. noch zur Zeit/ quod omne quidem ad arbitrium judicis refertur. *arg. L. 1. ff. de custod. reor.* Sed tamen ex criminis, de quo reus accusatur, & pœnæ, quæ illi crimini imponitur, qualitate, arbitrium illud sumendum. Quæ juris communis novissimi ratio & a jure Patrio probata atque recepta legitur §. 4. *h. tit.* ubi Compitator sic loqui amat: ist jemand Malefiz oder Lasterthaten wegen angenommen/ als denn muß er auch durch Bürgschafft versichern/ daß er dem Rechten bis zum Ende ausstehen werde.